AKT - THEMELIMI I SHOQERISE TREGTARE
“NAOS FINANCIAL PARTNERS” SH.P.K

Sot, mé daté 01.09.2025, uné i nénshkruari:

Ervis Myftari, datélindja 08.05.1979 lindur dhe banues né& Tirang, madhor, me zotési t&

ploté juridike dhe zotési t& ploté pér t& vepruar, mbajtés i letérnjoftimit me nr.personal
H90508052H;

bazuar n& Ligjin Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”

vendosa t& themeloj shoqériné me pérgjegjési t& kufizuar me emértimin “NAOS
FINANCIAL PARTNERS” sh.p.k, sipas parashikimeve te méposhtme:

NENI 1
Emri i shoqérisé

Emértimi i ploté i Shoqérisé Tregtare éshté “NAOS FINANCIAL PARTNERS” sh.p.k.

NENI 2
Selia e shoqérisé

Shoqéria do t& keté seling e saj né Tiran&, né adresén: Njésia Administrative Farke, Rruga
“Ullishta”,Zona Kadastrale 3266, Nr. Pasurie 96/64, Tirané&.

NENI 3
Objekti i veprimtarisé

Shogéria do t& keté si objekt t& veprimtarisé sé saj:

Shoqgria do t& kryejé né territorin e Republikés s& Shqipérisé apo jashté saj aktivitetin e
mé&poshtém.Themelimi dhe krijimi i shoqérive dhe sipérmartjeve shqiptare dhe t& huaja si
dhe pjesémarrja né to, administrimi dhe drejtimi i shoqgérive tregtare dhe sipérmarrjeve
vendase apo t€ huaja.Marrja pjesé né shogéri e bashkime shoqérish t& themeluara apo né
themelim e sipér qé kang objekt t& nj&jté ose t& ngjashém me t& vetin, apo i shérbejné
rritjes s& métejshme dhe arritjen e qéllimeve t& Shoqgérisé.Né pérputhje me legjislacionin
shqiptar, me qéllim arritjen e objektivave t& mésipérme. Shoqéria mund t& kryejé ¢do
transaksion n& lidhje me pasurité e luajtshme apo ato t& paluajtshme, si dhe t& kryejé ¢do
aktivitet tregtar, financiar, pérfshiré titujt, t&¢ vendosé pengje dhe barré hipotekare mbi
kuota/aksione t& shoqérive t& krijuara ose ku ajo &shté pjesémarrése; aktivitete kéto t&
konsideruara si t¢ dobishme apo t& nevojshme pér té arritur qéllimet e Shoqérisé, dhe t&
shoqérive e sipérmartjeve t& themeluara/krijuara, apo né t& cilat Shogéria fiton




pjesémarrje, né pérputhje me objektin e veprimtarisé s& saj t& cituar mé sipér.Shogéria
kryen cdo lloj aktiviteti q& bén pjesé né objektin e saj, qé lidhet me t& dhe qé€ e mbeshtet
até. Nénshkrimin e kontratave te shit-blerjes né cilésing e blerésit apo shitesit, kontrata
dhurimi, huapérdorje, emfiteozé, kontrata kalimi t& drejtash, kontrata heqje dorg, kontrata
premtim shitje, etj. T¢ marré dhe t& japé hua si dhe t& marré e t& vendosé kolaterale nga:
shoqgéri, institucione financiare, banka, fondacione, individe brenda dhe jashté vendit.
Investime financiare t& lejueshme nga ligji dhe t& gjitha llojet e veprimtarive te lejueshme
nga legjislacioni shqiptar ge i cmon te nevojshme per te permbushur gellimet kryesore te
saj. Ndérmjetésim dhe operacione financiare, pérfshiré dhénien e garancive, dorézanie,
pengje, hipoteka. Shoqéria mund t& kryejé edhe ¢do veprimtari tjetér e cila &shté
plotesues, n& ndihmé dhe e lidhur me objektin kryesor t& veprimtarise s saj. Investimi né
instrumenta financiar t& cilét pérfshijné pa kufizime titujt e pjesémarrjes né kapitalin e
shoqérive tregtare, aksionet ose kuotat né fonde investimesh etj., investimi né pasuri te
paluajtshme dhe n& asete te prekshme apo t& paprekshme. Ofrimi i shérbimeve t&
konsulences pér shoqérité e kontrolluara prej saj dhe/ose t& treté,t& cilét pérfshijné pa
kufizime konsulencén e natyres financiare,manaxheriale,ligjore,etj., né pérputhje me
legjislacionin e zbatueshem. Shoqéria mund t& financohet nga shoqéri private véndase
dhe t€ huaja.Cdo aktivitet tjeter ndihmes apo plotesues qe lidhet direkt ose indirekt me
aktivitetet e lartpermendura. Shoqéria mund te kryejé edhe ¢do aktivitet te parashikuar
nga Legjislacioni Shqiptar.

NENI 4
Kapitali i Shoqérisé

Kapitali themeltar i Shoqérisé do t& jeté i pérbéré nga kontributi né & holla i ortakut
themelues t€ késaj Shoqérie, me vleré 100,000 (njéqind mijg) LEKE. Kapitali themeltar
pérbéhet nga 1 (njé) kuoté:

Ortaku themelues Ervis Myftari, zotérues i 1 (nj&) kuote me vleré 100,000
(njéqindmijé) leke, i cili zotéron 100 % t& kapitalit themeltar t& shoqerisé;

Kapitali themeltar do te shlyhet nga ortaku themelues né llogaring bankare t& Shoqérisé,
pas regjistrimit te saj ne Qendrén Kombétare t& Biznesit. Nje kopje ¢ mandat pagesés
bankare te shlyerjes se kapitalit themeltar nga ana e Ortakut t& Shoqérise, depozitohet ne
Qendrén Kombgtare t& Biznesit si deklarim vullnetar nga Administratori i Shoqérise.

NENI 5
Kohézgjatja e shoqérisé

Shoqgria zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat kohor t& pacaktuar. Afati i aktivitetit fillon
mbas regjistrimit t€ Shoqérisé né Regjistrin Tregtar dhe mund t& zgjatet ose shkurtohet
me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme.




NENI 6
Organet Drejtuese

Ne zbatim te Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”,
organet drejtuese t& Shoqérisé jané si mé poshté vijon :

1. Asambleja e Pérgjithshme — organi mé i larté vendimmarrés;
2. Administratori — organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqérisg;

Ményra e organizimit dhe funksionimit te ketyre organeve rregullohet dhe ushtrohet sipas
parashikimeve t€ Statutit te Shoqérisé dhe legjislacionit ne fugqi.

Shoqéria do t& perfaqésohet ligjérisht nga Administratori i saj i cili &shté Ervis Myftari
atésia Sadush, i datélindjes 08.05.1979, lindur dhe banues ng& Tirang, mbajtés i
letérnjoftimit me Nr. Personal H90508052H.

NENI 7
Dispozitat pérfundimtare

Akt Themelimi hartohet né 2 (dy) kopje t& nj&jta né gjuhén shqipe.
Me nénshkrimin e ketij Akt Themelimi, ortaku themelues detyrohet qé t& hartojé dhe
nénshkruajé Statutin e Shoqerisg, njé kopje e t& cilit do t& depozitohet né QKB.

Ngarkohet Administratori i Shoqérise q& t& kryejé procedurat e Rregjistrimit t& Shoqérisé
né Qendrén Kombetare t& Biznesit. Kété detyrim, Administratori mund ta kryejé
personalisht, ose me ané& personave t& caktuar prej tij me Autorizim ose Prokuré t&
Posagme.
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